
W  dniu  4  sierpnia  2025  r.  Powiat  Poznański  otrzymał  dla  zadania  pn.:  „Rewaloryzacja
wewnętrznego dziedzińca wirydarza SOSW dla Dzieci Niewidomych im. Synów Pułku w Owińskach,

Plac Przemysława 9” Promesę dotyczącą dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu
Odbudowy  Zabytków  nr  Edycja2RPOZ/2023/5208/PolskiLad,  zwany  dalej  „Programem”,
przyznającą dofinansowanie 98% ostatecznej wartości Inwestycji.

Szacowany  koszt  całkowity,  objętego  dofinansowaniem  zakresu  inwestycji,  wynosi

457 463,07 zł, z czego 98%, tj. kwota 448 313,80 zł sfinansowana zostanie z Programu.

Wkład  własny  Powiatu  Poznańskiego,  pozostała  część  kosztów  kwalifikowalnych  i  całość

kosztów niekwalifikowalnych, finansowana będzie z budżetu Powiatu Poznańskiego.

Głównym celem i planowanym efektem inwestycji jest: wymiana istniejącej nawierzchni alejek

wirydarza na nawierzchnię z cegły klinkierowej drogowej, dostosowanie wejścia na wirydarz dla osób

niepełnosprawnych,  wymianę  instalacji  oświetlenia,  wykonanie  odwodnienia,  małą  architekturę  

i  zieleń.  W  tym  celu  pod  nadzorem  konserwatorskim  zostanie  przygotowana  profesjonalna

dokumentacja, a na jej podstawie uzyskane zostanie pozwolenie na budowę w zakresie koniecznych

prac. Rewaloryzacja wirydarza znacząco poprawi dostęp do niego dla osób z niepełnosprawnością,  

w tym na wózkach inwalidzkich, niewidomych i niedowidzących wychowanków Ośrodka oraz poprawi

komfort korzystania z niego przez te osoby. Dzięki inwestycji wyeliminowana zostanie konieczność

sezonowej pielęgnacji i wymiany istniejących nawierzchni z mączki ceglanej. Inwestycja będzie miała

również  pozytywny  wpływ  na  zachowanie  zabytku  w  dobrym  stanie,  ponieważ  nawierzchnie  z

mączki,  które  są  wnoszone  przez  użytkowników  do  zabytkowych  wnętrz  powodują  sukcesywne

niszczenie  zrewitalizowanych  mineralnych  posadzek  z  piaskowca,  którym  wyłożone  są  podłogi

krużganków okalających wirydarz.

Inwestycja zaplanowana została do realizacji w roku 2025.


